De eadē d̄nica Sermo tert<sup>9</sup>. s. de ofonis iocūditiōe: obligatōe z fructificatōe.

## Etite et accipie

p̄ ris vt gaudii v̄im sic plenū iob. xvj. et i euāge. ho. Charissimi sc̄im<sup>9</sup> qz eccl̄a sc̄ta h̄ tpe statuit fieri p̄cessiōes z rogatiōes sc̄oz vt orēt p̄ nob̄ ap̄ d̄ deum. z etiā ieiunia faciēda q̄ uis h̄ sit d̄ p̄silio de p̄se. di. iij. c. Rogatōes. i. glo.

Sermo

*[Marginal notes in a smaller, cursive script, likely from a commentary or glossary.]*

et in consuetudini prae stantium et valde meritorum et in  
iunare per hunc tempore ac vitale. Unum et dies isti rogationum  
statum sunt per utilitate nostre salutis. Primum quod est ut car  
nalis concupiscentia quae hunc tempore seruet magis in hominibus  
mortaliter per ieiunium et orationem. Secundo ut diuina qua  
per peccatis nostris demeremur auertamur. ne nobis de  
imitat guerras et bella quae hunc tempore solent magis exur  
gere. vel etiam acris insperat et fructuum sine deuastati  
one quae plerumque succurrit fieri his temporibus. vel etiam pestilenti  
as et morte subitanea. Pro hominibus quippe malis cas  
uibus letanicis quod interpretat rogationes vel suppli  
cationes his diebus sunt instituta: ut patet ex legenda. Ter  
tio ad idem rationem Sui. Altissimo doroen. dat. s. ut xpm  
quod his diebus ascendit in celum sequi hunc possim ad gau  
dium eternum quod orationibus xpi promissit di. in euangelio. Pe  
nite et accipiet. ut gaudium vestrum sit plenum quod erit in  
paradeiso ubi plenitudo omnis boni habebitur in deo: ut dicit  
Aug. Proinde Jac. v. d. Multum valet deprecatio  
iusti assidua. quod potest esse aliud thema. et canit in epla  
mille de letaniis. Ita quod de oratione preterea que pre  
cedit finibus diximus tria mysteria in hunc finem de  
clarabimus quae eliciuntur ex hunc euangelio: ut patet inueni.

- Primum de oratione incitatio.
- Secundum de oratione obligatio.
- Tertium dicitur orationis fructificatio.
- 1. Circa primum de oratione incitatio vel inducitur  
quod xps incitatio nos dicit. Petite et accipiet. quoniam in  
oratione maxime consistit nostre salutis acquisitio. Idcirco  
preparatio est quae incitat nos ad orationem dei frequenter. per  
salutem nostram eternam obtinenda. Notandum autem quod plures  
considerationes incitant nos ad orationis frequentiam.
- Prima ex parte diuine largitatis.
- Secunda ex parte nostre necessitatis.
- Tertia ex parte christiane fidelitatis.
- Quarta ex parte meritorie utilitatis.

Prima consideratio ex parte diuine largitatis. Nam teste  
apostolo Ephe. iij. De potestate est omnia facere superabundanter  
quod petimus aut intelligimus. Vnde Jac. i. Si quis  
vis idigere sapientia postulet a deo qui dat omnibus afflu  
enter: est largissimus. Namque magni domini et reges  
multum volunt commedari et gloriam de liberali largi  
tate donationum. Nam refert Suetonius de Tito  
imperatore quod adeo benignus fuit ut neminem a se pe  
nitentem sine mure a bire promitteret aut sine promissi  
one. Et cum de hunc aliqui a suis admoneret ne promit  
teret tanta petebat: non debet. Non oportet a sumone  
incipis quemque tristis abscedere. In hunc signum re  
ges et principes magni per vexilla leonem vel aquilam  
depingi voluit sibi et in exercitu portari. quod ista se  
asialia multum liberalia: eo quod super de preda capta re  
linquunt alijs per signum magnanimitatis et liberalita  
tis. ut patet per Ambrosium in epla. Si gerent domini sunt lar  
gi: multo plerumque deus rex regum largissimus est in dando orationi  
bus. quod per attribuit rationibus. Primum quod deus ampli  
us dat orationem quam quicquid homo petit: ut patet Job.  
i. Job enim petit plene substantiam percurate diabolo  
sed septem filios. tres filias et septem milia ouium et tria  
milia camelorum. quingenta iuga bouum: ac quingenta

asinus. Et postea per barta ei patientia dedit sibi to  
tidem plures. Insuper alia quae duplicia Job vi. Et h  
etiam patet modo per rationem. quod ea quae hic per dunt transitoria  
bona sunt. de bono autem per etibus dat eterna bona. s.  
gratia et gloriam. et cetera. Item clarum exemplum habemus in h  
quod hunc animum genitum perdidit per peccatum terrestrem paradysum  
Et multo felicitas deus per xpm dat celestem regnum. Se  
cundo quod deus bona maiora dat orationi quam expressit promi  
sit: ut patet ex utraque scriptura. s. ca. ve. quod non. test. Na  
i. ve. test. promissit deus terra promissionis et bona terrestria  
ut patet Esa. i. Si voluerit et audierit me bona ter  
re comedet. Dic: si voluerit. i. desiderat oratio.  
et audierit: preceptum obediendo. bona terre comedetis.  
Ecce temporalia promissit: et tamen theologum per reglam tenet quod  
promissum a deo dandum non dicitur esse minus bonum quam meritum:  
s. maius. Bona autem temporalia sunt bona maiora quam bona spi  
ritualia. quia sunt opera virtutum. Iam per hec freno bona  
promissa deus designat maiora bona. videlicet gratia in presentia  
et gloria in futuro quae daturus est orationibus et sua mandata  
obseruanti: ut dicit etiam Ly. ibidem. Item ex no. test. ha  
bemus quod plerumque petierunt a christo corporis sanitatem et tamen  
cum hunc dedit aie salutem et peccatorum remissionem. Ut ei per ge  
nerali reglam Aug. dicit. Xps neminem curauit in cor  
pore quoniam potest curauerit in aia. Nam et corporum sanita  
tates precebat in signum curationis animarum. Ecce quod patet  
quod maiora bona dat seque bona aie orationi. Unum Ber. su  
per Luc. Indubitanter sperare debemus in oratione vestra e  
duobus istis quod aut dabit id quod petimus: aut quod nos  
uit nobis esse vitale. s. gratia et gloria si debite oramus.

Tertio quod deus copiosius dat orationi quam quod ille petit.  
hunc patet primo ex ve. te. Nam ut scribit. iij. Reg. iij. et ij  
Paral. i. Cum salomone vinctus fuisset in regem et hostias  
deus imolasset in sequenti nocte dominus appuic sibi d. Po  
stula quod vis ut de tibi. et salomone petiuit sapientiam ut  
sciret populum iuste iudicare et regere. et dedit ei deus  
sapientiam mariaz super oes reges. Et in super inquit quod non pe  
tisti dedit tibi diuitias et gloriam. et sicut preceptum meum  
obseruaueris longos statuas dies tuos. Nec tibi. Item  
patet secundo ex no. te. de latrone. de quo dicit Ambrosius super  
Luc. sic. Uberior est deus gratia quam precatio. Super enim plerumque  
tribuit dominus quam rogatur. Nam latro rogabat ut meorum  
ei esset cum veniret in regnum suum. Dominus autem ait. Am  
 dico tibi hodie et cetera. Nec ille. Ecce quod patet quod benignus  
deus plerumque dat quam rogatur. Quod quod stultus quod non currit ad pre  
ces cum tamen largus sit deus. Si ei rex statueret quilibet  
supplicanti dare aureos. iij. petere oes vellit quanto  
magis et cetera. Nunc Secunda consideratio incitans nos ad  
orationem frequenter accipit ex parte nostre necessitatis. quod in hac  
vita necessitatum multum constituit egemus oes auxilio  
dei. propter quod oportet orare et ostendit